+ Ego godini diaconus.

+ Ego adelferi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1251

[Page 23]

+ In nomine domini sextodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense nobembris, undecima indictione. Ante me petrum notarium et alii idoneis hominibus bibo castaldeus filius quondam petri coniunctus est cum iohannes fiius quondam iaquinti et cum durante filio quondam guidonis, et cum amatus filius quondam ligori; Ipse amatus pro parte sua et pro parte iohannis germani suo filio suprascripti ligori ad comprehendens inter se sortes de terra cum castanietum et silba quod illis inter se commune abunt in locum transboneia, et est totam ipsa terra per fines et mensuras: a parte septentrionis fine bia que pergit ad sabuculum et passi quinquaginta quattuor: A parte orientis fine media balle, et per eam mensurati passi ducentos sex: A parte meridie est fine qualiter incipit a media ipsa balle ab eo loco ubi area de planellum dicitur, et rectum ascendit in media serra montis passi centum quattuordecim: A parte occidentis sunt passi ducentos sexaginta duo. De suprascripta res per suprascriptas fines et mensuras dixerunt ipsi iohanni filii iaquinti pertineret medietatem et reliqua alia medietas dixerunt ei pertinere integrum tertiam partem et de aliam tertiam partem dixerunt ei pertinere tres partes. Nam ipso aliud dixerunt pertinere ipsi bivo et durante et ad ipsi filii ligori, et, sicut inter illos conbenit, ipse iohannes filius iaquinti divisit tota ipsa rebus, et fecit inde due sortis. Unam sortem fecit esse in parte septentrionis et alia in parte meridie. Ipsam sortem da parte septentrionis fecit per fines et mensuras: Ab ipsa parte septentrionis fine ipsa bia mensurati passi quinquaginta quattuor: A parte orientis fine media ipsa balle passi centum tres: A parte meridie fine alia sors, qualiter ascendit da media ipsa balle usque in media ipsa serra. A parte occidentis passi alii centum tres. De totum istut fecit esse primam sortem cum bice de ipsa bia. Alia sorte ipsa da parte meridie fecit per fines: Ab oriente fine ipsa balle: A meridie fine aliorum: Ab occidente fine media ipsa serra: A parte septentrionis fine ipsa primam sortem. De totum istut fecit esse secunda sorte cum bice de via sua. Unde prius ipsi bibo et durante et amato comprehenserunt ad dividendum ipsam secundam sortem, et ipse iohannes pro sua sorte semper abundum comprehensit ipsam primam sortem, qualiter superius facta est cum omnia intro se habentibus, et suis pertinentiis et cum bice de ipsa bia, ad faciendum ea ille et eius heredes quod voluerint. Et ipsam secundam sortem quod ipsi omnes suprascripti comprehenserunt ad dividendum, sicut inter eos conbenit, ipse bibo divisit illam in quinque sortis: Unam sortem fecit esse in parte septentrionis et alia in parte meridie, et tres sortis fecit esse

[Page 24]

ibique in media ipsa sorte; da parte septentrionis fecit per fines et mensuras: A parte orientis fine media ipsam balle passi biginti septem: Ab ipsa parte septentrionis est finis illut quod ipse iohannes filius iaquinti superius comprehensit: A parte occidentis est finis media ipsam serra et passi quadraginta octo, et per longitudu da ipsa media balle usque ipsam serra; de totum istut fecit esse primam sortem cum bice de bia sua. Alia sorte fecit per fines et mensuras. Ab ipsa parte orientis fine media ipsam balle, inde sunt passi biginti quinque minus cubitum; a parte septentrionis fine ipsam primam sortem: A parte occidentis est finis media ipsam serram et passi triginta nobem, et per longitudu da media ipsa balle usque ipsam serram, de totum istut fecit esse secunda sorte cum bice de bia sua. Alia sorte fecit per fines et mensuras. A parte orientis fine media ipsam balle, inde passi octo et cubitum unum: A parte septentrionis est finis ipsa secunda sorte: A parte occidentis est finis medianam ipsam serram et passi tridecim, et per longitudu da media ipsam balle usque media ipsam serra, de totum istut fecit esse tertiam sorte cum bice de via sua. Alia sorte fecit per fines et mensuras: A parte orientis finis media ipsam balle, inde sunt passi decem et octo: A parte septentrionis finis ipsa tertiam sortem: A parte occidentis est finis media ipsam serra, inde sunt passi biginti quattuor, et per longitudinem da media ipsa balle usque media ipsam serra. De totum istut fecit esse quarta sorte cum bice de bia sua. Ipsam sortem de parte meridie fecit per fines et mensuras: A parte orientis fine media ipsam balle, inde sunt passi biginti quinque: A parte septentrionis est finis ipsa quarta sorte: A parte occidentis fine media ipsam serra, inde sunt passi triginta quinque: et per longitudu tota suprascripta sorte da media ipsa balle usque media ipsa serra. De totum istut fecit esse quintam sorte cum bice de via sua totis suprascriptis mensuriis iuxto passu hominis mensuratis. De iamdicatis vero quinque sortionibus de suprascripta rebus prius inde comprehensit ipse iohannes filius predicti iaquinti ipsam primam et secundam sortem, qualiter superius facta sunt, cum omnibus que intra ipsam primam et secundam sorte sunt cunctisque earum pertinentiis et cum bice de viis suis, ad faciendum de eas ille et eius heredes quod voluerint. Et ipse durante compresit ipsa tertiam sorte, qualiter superius facta est, cum omnibusque intra eam sunt cunctisque eius pertinentiis et cum bice de via sua, ad faciendum de ea ille et eius heredes quod voluerint. Et ipsi amato pro parte sua et de ipsum germano suo comprehensit ipsam quartam sortem, qualiter superius facta est cum omnibusque intra eam sunt cunctisque eius pertinentiis et cum bice de bia sua, ad faciendum de ea ille et ipsum germano suo et illorum eredes quod voluerint. Et ipsi bibo comprehensit ipsam quintam sorte, qualiter superius facta est, cum omnibus que intra eam sunt cunctisque ei pertinentiis et cum bice de via sua, ad faciendum de ea ille et eius heredes quod voluerint. Et per combenientia ipsis bibo

[Page 25]

et durante et amato pro parte sua et de ipsum germano suo guadiam ipsi iohanni filio predicti iaquinti dederunt et fideiussorem ei posuerunt lando filio quondam ursi sculdais ipse amatus

pro parte sua et de ipsum germano suo, et per ipsa guadia obligavit se ipse bibo et durante
et amato et illorum heredibus omni tempore permanente cum ipsum iohannes et cum eius heredes
in suprascripta divisionem, quemammodum supra legitur. Et si taliter in suprascripta
divisionem, sicut supra legitur, illis et illorum heredibus cum ipsum iohannes et cum eius
heredes semper firmiter non permanserint et suprascripta, vel ex eis quicquam removere aut
contradicere presumpserint, per ipsam guadiam obligavit se ipsi bibo et durante et amato et
illorum heredibus componere ipsi iohanni et illius heredibus centum auri solidos costantinos.
Et in suprascripta divisione illis et illorum heredibus omni tempore cum ipsum iohannes et
cum eius eredes, sicut supra legitur, firmiter permanerent. Et ipse amatus et eius eredes semper
faciant permanere ipsum iohannes germano suo et illius heredes cum ipsum iohannes filii iaquinti
et cum eius heredes in suprascripta divisione, quemammodum superius legitur per suprascriptam
guadia, et obligatio pena. Verumtamen hoc memoramus quot ipsi omnes suprascripti
reserbaverunt bia per media ipsam balle, ut omni tempore illis et illorum heredibus et omnes
quod voluerint, per partes inde ingredere et regredere possant cum omnis illorum congruitatis
iuxta rationem da ipsam bia que pergit ad sabuculo usque ad ipse sortis sine una pars de
alias contrarietate per suprascripta guadia et obligata pena. Quod scripsi ego petrus notarius.
+ Ego alderissi notarius me subscrispi.
+ Ego petrus notarius me subscrispi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 25]

+ In nomine domini sextodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis,
mense nobembris, undecima indictione. Memoratorium factum a nobis romualdus presbiter filius
quondam petri et romoaldus presbiter, qui sumus pater et filius, eo quod coram presentia domne
theodore filiae domni gregorii consuli et ducis romanorum, que fuerat uxor paldulfi filii bone
recordationis domni guaimarii principis, et idoneis hominibus interessent iohannes clericus filius
quondam ursi presbiteri pro parte ipsius domne theodore et pro parte guaimarii et gregorii et [Page 26]

guido, et iohannes filii ipsorum paldulfi et domne theodore tradidit nobis ecclesia vocabulum
sancti felicis, quod ipsi mater et filii abunt in rebus illorum de locum felline propinquu anc
civitatem, cum omnibus rebus stabilibus et mobilibus ipsius ecclesie pertinente est ipsa rebus
stabilem per nominatibus: locis in primis una pecia de terra cum binea in qua ipsa ecclesia
constructa est per finis et mensurie: A parte meridie passi quinquaginta quattuor, et rebolbit
in parte meridie passi sidecim, et rebolbit in parte orientis passi triginta quattuor. A parte
orientis fine medio ballone, unde aqua decurrit, passi centum triginta quattuor. A parte septemtrionis
passi quadraginta: A parte occidentis passi centum sexaginta duo, et una pecia de terra
cum arbustis et binea in locum selecta ubi trulianum dicitur, et una pecia de terra cum arbustum
et castanietum in locum propiciano ubi capano dicitur, et alia pecia de terra ubi bico dicitur
et milito vocatur. Et alia pecia de terra cum arbustum et castanie et abellaniatum De locum
rota ubi aquarola dicitur, et una pecia de terra de caput aquis ubi frabitola dicitur; et alia
pecia alle ballecella, et allii ibique a lu erbaru, et alia ad sancta barbara ubi a lu albano
dicitur, et terra cum casa de intus anc salernitanam civitatem allu scuru, et ipso mobile est
per nominatibus: in primis est ara dua in duo bolumina, liber comite unum, antifanarium unum
diurno et alio nocturno, orationalem unum, omelia unam que sunt quaterni decem et septem,
calice et patina de argento de unci quatuordecim. Alio calice de stagnu, crux unam de argento
super inaurata. Alia crux minore dupla de argento, planete due de serico de panni de africa,
Alia planeta de lino, corda oralum unum de serico cum aplictum. Alio orale de linum cum
lecte, Ammictum unum, Manule de sircum unum cum liste in fresa. Alium manuale de sircum
diarodanu cum cruce et orna de sircu, sindone tres de sircum, coperturu unum de sircum
super altare, muricello sindones de linu tres, sicelellum unum ereum, turibulum ereum unum,
psalterium unum, campana una, orale unum. Ec autem suprascripta ecclesia cum omnis rebus
stable et mobile, sicut supra diximus, inclitam illam nobis ipse iohannes pro parte de ipsius
domne theodore et per eius absolutionem, et pro parte de ipsi filii eius nobis tradidit cum
bice de biis et anditis suis. Ut amodo et dum nos suprascripti pater et filii bibi fuerimus,
ad nostra sint potestate illut teneamus, et in cellis et predicta casa residamus, et omnis
nostre utilitatis iusta rationem ibidem faciamus, et ipsis rebus ipsius ecclesie lavoremus,
et ad lavorandum demus per absolutionem ipsorum mater et filii et una cum illis et cum illorum
heredes, ut proficiat et non dispereant et semper vonum pareat lavoratum; et ipsa ecclesia et
predicte cellis semper coperiamus, et cum ipso mobile faciamus nostrae utilitatis iusta rationem
et salbum illut semper abeamus, sicut meruerit; et quanta luminaria et censum et sepultura et
dationem da ipsa traditione tollere et abere potuerimus, diebus bite nostre, totum illut nobis [Page 27]

abeamus, faciendum inde quod voluerimus. Ego predictus romoaldus presbiter tollat medietatem
et romoaldus filius meus medietatem. Et per censem de suprascripta traditione per omnis annum
in nativitas domini et in pasca resurrectionis dirigamus in ec cives ad ipsi mater et filii
et ad illorum heredibus unum parium de oblate bone et unum cereum duplice de uno cubitum.
Et per ipsa ecclesia semper officiemus et officiare faciamus, sicut meruerit ecclesia billana, et
si in ipsa ecclesia intraverit talem causa que ad ornamentum sit ecclesia aut animalia
bibia, semper sit de ipsa ecclesia, et nos illut teneamus et regamus sicut ipso alio mobilem, et
si unus ex nos obierit, ille qui bibus fuerit, teneat tota suprascripta traditionem in omni ordine et
ratione, sicut supra legitur. Et per combenientia ipse iohannes clericus pro parte ipsorum mater
et filii guadiam nobis dedit, et fideiussorem nobis posuit urso ballense filio quondam maghenolfi
gastaldi. Et per ipsam guadiam ipsa domna theodora cum boluntate de mundoaldi sui obligavit
se et suos heredes amodo et cunctis diebus vite nostre defensare nobis suprascripti pater et filii
inclita suprascripta traditione in suprascripta ratione ab omnibus hominibus. Ad ovitum nostrumque
pater et filii inclita suprascripta traditione cum illut quod ibi intraberit, sicut diximus,
quod ad ornamentum sit de ipsa ecclesia, totum remittamus ad ipsi mater et filii et ad illorum
eredibus, faciendum inde quod voluerint. Et liceat eredes nostras inde excutere omnem
mobile, et portare illut ubi voluerint. Et si, sicut superius scriptum est, ipsa domna theodora
et suos heredes vobis non adimpleverint et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut
contradicere presumserint, per ipsam guadiam cum voluntate de ipsi mundoaldi sui componere
obligavit se et suos heredes, nobis suprascripti pater et filii quinquaginta auri solidos constantinos.
suprascriptum disturbatum legitur in primis; et quod superius inter virgulos scriptum est dicitur:
et unum cereum duplice de uno cubitum. Verumtamen hec omnia iusto passu ominis fuit mensuratas
et omnia suprascripta feci ego predictus romoaldus per absolutionem istius genitori meo.
Quod scripsi ego petrus notarius.

+ Ego ademari me subscrispi.

+ Ego petrus notarius me subscrispi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1253

[Page 28]

+ In nomine domini sextodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense nobembris, undecima indictione. Ante me petrum notarium et alii idoneis omnibus bivo castaldus filius quondam petri coniunctus est cum iohannes filius quondam iaquinti, et cum durante filio quondam guidonis, et cum amatus filius quondam ligori. Ipse amatus pro parte sua et pro parte iohannis germano suo filio suprascripti ligori ad comprehendendas inter se sortes de terra et castanientum et silba quod illis inter se commune abunt in locum transvoneia, et est totam ipsam terram per fines et mensuras: A parte septemtrionis fine via que pergit ad sabuculum et passi quinquaginta quattuor: A parte orientis fine media vallem, et per eam mensurati passi ducentos sex: A parte meridie est fine, qualiter incipit a media ipsa balle ab eo loco ubi area de planellum dicitur, et rectum ascendit in media serra montis passi centum quattuordecim: A parte occidentis sunt passi ducentos sexaginta duo. De suprascriptas res per suprascriptas fines et mensurias dixerunt ipsi iohanni filii iaquinti pertineret medietatem et reliqua alia medietas dixerunt ei pertinere integrum tertiam partem. Et de alia tertiam partem dixerunt ei pertinere tres partes; nam ipso alter dixerunt pertinere ipsius durante et ad ipsi filii ligori. Et, sicut inter illos conbenit, ipse iohannes filius iaquinti divisit tota ipsa rebus et fecit inde due sortis, unam sortem fecit esse in parte septemtrionis et alia in parte meridie. Ipsam sortem da parte septemtrionis fecit per fines et mensuras: Ab ipsa parte septemtrionis fine ipsam bia mensurati passi quinquaginta quattuor: A parte orientis fine media ipsam balle, et per eam mensurati passi centum tres: A parte meridie fine alia sors, qualiter ascendit da media ipsa balle usque in media ipsam serram. A parte occidentis passi alii centum tres. De totum istut fecit esse primam sortem cum vice de ipsam bia. Alia sorte ipsa da parte meridie fecit per finis: Ab oriente fine ipsam balle: A meridie fine aliorum: Ab occidentis fine media ipsam serra: A parte septemtrionis fine ipsam primam sortem. De totum istud fecit esse secunda sorte cum vice de bia sua. Unde prius ipsi vibo et durante et amatus comprehenserunt ad dividendum ipsam secundam sortem. Et ipse iohannes pro sua sorte semper abendum comprehensit ipsam primam sortem, qualiter superius facta est, cum omnia intro se abentibus et suis pertinentiis et cum vice de ipsam via, ad faciendum de ea ille et eius heredes quod voluerint. Et ipsa secunda sorte, quod ipsi omnes suprascripti comprehenserunt ad dibidendum, sicut inter eos conbenit, ipse vibo divisi illam in quinque sortes: Una sorte fecit esse in parte septemtrionis,[Page 29]

et alia in parte meridie; et tres sortis fecit esse ibique in medium. Ipsi sorte da parte septemtrionis fecit per fines et mensuras: A parte orientis fine media ipsam balle passi biginti septem: Ab ipsa parte septemtrionis est finis illut quod ipse iohannes filius iaquinti superius comprehensit. A parte occidentis est finis media ipsam serra et passi quadraginta octo, et per longitudo da ipsa media balle usque ipsam serra, de totum istut fecit esse primam sorte cum vice de bia sua. Alia sorte fecit per fines et mensuras: Ab ipsa parte orientis fine media ipsa balle, inde sunt passi biginti quinque minus cubitum: A parte septemtrionis fine ipsam primam sortem: A parte occidentis est finis media ipsa serra, et passi triginta nobem, et per longitudo da media ipsa balle usque ipsas serra, de totum istut fecit esse secunda sorte cum vice de via sua. Alia sorte fecit per fines et mensuras: A parte orientis fine media ipsa balle, inde sunt passi octo et cuvitum unum: A parte septemtrionis est finis ipsa secunda sorte: A parte occidentis est finis media ipsam serram et passi tridecim, et per longitudo da media ipsa balle usque media ipsa serra. De totum istut fecit esse Tertia sorte cum bice de via sua. Alia sorte fecit per fines et mensuras: a parte orientis finis media ipsa balle, inde sunt passi decem et octo: A parte septemtrionis finis ipsa tertiam sortem: A parte occidentis est finis medianam ipsa serram, Inde sunt passi biginti quattuor. Et per longitudo da media ipsa balle usque media ipsa serra. De totum istut fecit esse quarta sorte cum bice de bia sua. Ipsam sortem da parte meridie fecit per fines et mensuras: A parte orientis fine media ipsa balle, inde sunt passi biginti quinque: A parte septemtrionis est finis ipsa quarta sorte: A parte occidentis finis media ipsa serra, inde sunt passi triginta quinque; et per longitudo tote suprascripte sortes da media ipsa balle usque media ipsam serra: De totum istut fecit esse quintam sorte cum vice de via sua, totis suprascriptis mensuriis iuxto passu hominis mensuratis. De iamdictis vero quinque sortitionibus de suprascripta rebus prius inde comprehensit ipse iohannes filius predicti iaquinti ipsam primam et secundam sortem, qualiter superius facta sunt, cum omnibusque intra ipsam primam et secundam sortem sunt cunctisque earum pertinentiis et cum bice de viis, ad faciendum de eas ille et eius heredes quod boluerint. Et ipse durante comprehensit ipsam tertia sortem, qualiter superius facta est, cum omnibus que intra eam sunt cunctisque eius pertinentiis et cum bice de bia sua, ad faciendum de ea ille et eius heredes quod voluerint. Et ipsi amato pro parte sua et de ipsum germano suo comprehensit ipsa quarta sorte, qualiter superius facta est, cum omnibus que intra eam sunt, cunctisque eius pertinentiis et cum vice de bia sua, ad faciendum de ea ille et ipsum germano suo et illorum heredes quod voluerint. Et ipsi vibo comprehensit ipsa quartam sortem, qualiter superius facta est, cum omnibus que intra eam sunt cunctisque eius pertinentiis et cum bice de bia sua, ad faciendum de ea ille et eius heredes quod voluerint. Et per combenientia ipsi[Page 30]

bivo, et iohannes, et durante guadiam ipsi amato dederunt pro parte sua et pro parte de ipsum iohanne germano suo, et fideiussorem ei posuerunt pro sua et illius parte lando ballense filius

quondam ursi sculdais; et per ipsam guadiam obligavit se ipsi bivo et iohannes et durante et
illorum heredibus omni tempore permanendum cum ipsi amato et iohanne et cum illorum heredibus
in suprascripta divisione, quemammodum supra legitur. Et si taliter, sicut dictum est,
in suprascripta divisione illis et illorum heredibus cum ipsi amato et iohannes et cum illorum
heredibus semper firmiter non permanserint, et suprascriptam vel ex eis quicquam remobere
aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam ipsi bivo et iohannes et durante obligaberunt
se et illorum heredibus componere ipsorum amati et iohannis et ad illorum heredibus centum
auri solidos costantinos, et in suprascripta divisione, sicut supra legitur, illis et illorum heredibus
cum ipsi amato et iohannes et cum illorum heredibus semper firmiter permanere. et ego predictus
amatus et meos heredes semper faciamus permanere ipsum iohannes germano meo et
eius heredes cui ipsis omnes suprascripti et cum illorum heredibus in suprascripta dibisione,
quemammodum superius legitur. Verumtamen hoc memoramus, quia ipsi bivo et durante et
iohannes et amato reserbarent bia per media ipsa balle, ut omni tempore illis et illorum heredibus
et homines quod voluerint pro partes, inde ingredere et regredere possat cum omnis
illorum congruitatis iusta rationem da ipsa bia que pergit ad subuculum usque ad ipsa sortis
fine una pars de alias contrarietate per suprascripta guadia et obligata pena. quod scripsi ego
superius dictus petrus notarius.

+ Ego alderissi notarius me subscrispi.

+ Ego petrus notarius me subscrispi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 30]

+ In nomine domini sextodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis,
mense decembri, undecima indictione. Memoratorium factum a nobis ursu et mauro filii quondam
petri, eo quod ante presentia domni leoni gratia dei abbas monasterii sancte trinitatis quod edificatum
est foris anc a deo conserbatam salernitanam civitatem in loco mitiliano, et ibique adesset
subscripti idoneis testes una cum advocatore iamdicti monasterii per demandatione suprascripti [Page 31]

domni abbati tradidi illud nobis ad tenendum et laborandum ursus monachus de iamdicto monasterio
terra cum binea et insitum et pomis, quod pars predicti monasterii abet in ipso loco
mitiliano, et est per fines: de una parte fine iamdicti monasterii, sunt inde passi biginti unum
et cubitum: de longitudo et passi septuaginta quinque, de capite sunt inde passi viginti et
septem; da parte septentrionis media bia que pergit ad amalfi et passi sexaginta octo minus
cubitum unum, totum mensuratum ad iusto passu omnium. Tali ordine ipse ursus monachus per
demandatione suprascripti domni abbati illud nobis tradidi, ud amodo et semper suprascripta
traditio in nostra et de nostris eredibus esset potestatis illud teneamus, et casa lignea ibi faciamus,
et unum de nos ibidem residamus et abitemus, fobeas omnesque nostras utilitates
iusta rationem ibi faciamus, et ipsa binea per annum apto tempore laboremus, potemus, propaginemus,
scalcemus et, ubi meruerit, illud pastenemus, et ipsa binea impalemus et leghemus
et zappeamus bona, sicut meruerit, et ipso insitum ubi meruerit, insites ibidem pastenemus
et surghamus, et unde meruerit, illud clusamus et clusum et salbum illud abeamus, ud per omnis
annum ipsa binea et ipso insitum bonum paread laboratum et operatum et cultatum, et unde
meruerit clusum, ud in melius proficiat et non dispereat, et per omnis annum per tempore de
bindemie faciamus scire ipsum abbas seu pars predicti monasterii, ud ibidem perget aut dirigat
missum, et nos et nostris eredibus ipsa binea apto tempore bindemiamus, et poma quando meruerit,
inde colligamus, et omnis vinum et poma ibique ad palmentum procuramus et dibidamus
inter nos per medietatem; pars predicti monasterii prius inde tollat medietatem, et nos et nostris
heredibus tollamus inde aliam medietatem. sortio de binum quod ad pars iamdicti monasterii
da nobis ebenerit, portemus ad cellarum suum in ipso locum mitiliano de ipso monasterio, et
reponamus illud in organeo da binum quod pars iamdicti monasterii nobis adsignare fecerit,
et ipso horganeum per nos et per nostris heredibus semper fiant bona conciata et studiata et
reposita intus ipso cellarum de ipso monasterio, et ipso insitum per annum colligamus et
seccemus bone, sicut meruerit, et integrum medietatem de ipse insites in pars iamdicti monasterii
ei demus, et medietatem nobis abeamus, et de quo per annum in tota suprascripta
traditione seminaberimus, terraticum exinde in pars iamdicti monasterii demus, sicut est
consuetudo in ipso locum, et per annum palmentateca in pars iamdicti monasterii demus,
sicut est consuetudo. Missum da parte predicti monasterii per annum per bindemie et pro ipsa
frudia recipiendum ibidem steterit, nos autem illum nutriamus secundum nostra fuerit possiblitas;
et quale tempore si nos iamdicti germani et nostris heredibus suprascripta rebus tenere et
laborare noluerimus, aut non potuerimus in suprascripto ordine, inclita suprascripta traditio ipsa
binea bona laborata et operata et surta, et ipso insitum surtum et operatum et cultatum et unde meruerit [Page 32]

ipsa rebus clusa et ipsa casa et palmentum salbum remictamus in pars iamdicto monasterio,
et sic liceat nos et nostris eredibus inde exire et excutere inde omnia causa nostra mobilia sine
contrarietate da pars iamdicti monasterii, et per combenientia per demandatione suprascripti
domni abbati guadiam nobis ipse ursus monachus dedi et fideiussorem nobis posuerunt maio
filius quondam almundi comitis; et per ipsam guadiam ipse abbas obligavit se et pars iamdicti
monasterii amodo et semper suprascripta traditio nobis nostrisque eredibus defensare cum bice
de bia sua da omnis omnes; et si, sicut dictum est, ipse abbas et successores suos et pars
iamdicti monasterii nobis nostrisque eredibus non adimpleberimus, et suprascripta vel ex eis
quicquam remobere aut contradicere presumpserit, per ipsam guadiam obligavit se componere
nobis et ad nostris eredibus triginta auri solidos costantinos. ec suprascripta feci ipse ursus
monachus per demandatione suprascripti domni abbati et pro parte iamdicti monasterii, et taliter
scripsi ego petrus notarius.

+ Ego qui supra leo abbas.

+ Ego alderissi notarius me subscripsi.

+ Ego iohannes notarius me subscripsi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 32]

+ In nomine domini sextodecimo anno principatus domni nostri Gysulfi gloriosi principis, mense nobember undecima indictione. Declaramus nos pandus iohannes castaldi, quoniam intus cilentus coram nos coniuncti sunt causatores omnes de sancta lucia petrus clericus filius quondam iohannaci et filio eius concilio, et cimento filio quondam accetto, super petrus filius quondam stefano de quarta letitie uxoris petri clericci et de illa res quem olim ipsa letitia tota abuit da kaloiohanne et ab andrea, sicut finis et passi continet cartula ipsius letitie que dum predictus petrus locutus est ut exinde cartula firmationis ab ipsa letitia aberet et ipso cimentus; ygitur dicebat quod a predicta letitia de ipsa quarta sua cartam exinde aberet quod ei concessa fuit ipsius mulieri da michahel presbiter, et inguadiare eos per partes fecimus, ut adduceret ipse monimine et ipsa letitia, qualiter de hanc rem diceret et per lex inter se utraque pars illud diffiniret. Ad die autem constituta ante nos sunt parati atque coniuncti, et cum eis pariter venit[Page 33]

ipsa letitia que stetit coram eis et ante nos locutaque dicentes, ut de ipsa emtionis kaloiohanne et andrea, sicut ipsa letitia emtum ab eis habuit ut promisisset illud securare ad ipsum concilio et ad filii qui procreasset ab ipsum petro clericu, et postmodum talia non comparuit eis peragendum quia nulla vonitas dicebat ei faciendum, set quia vonum ei faceret ita ipsa res ei securaret; ipsum vero petrus vene dicebat sentire, et inclita illa res ei securavit et ipsa cartula que ipsa res continuuit. De quarta vero quod cimentus altercabat firmabat quod a preteritis anni traditam aberet ad accecto filio ipsius letitie pater de predicto cimento et minime exinde cartula firmabi; postmodum vero iste petrus, unde multo magis vene sentibit, dicebat quod exinde cartula firmaret, et dum post manifestum audientem iudicavimus, ut si quis per illut firmaret, ipsa res aberet et ipsa letitia secundum lex faceret. Set antequam per lex illud diffiniret, per locutionem vonorum hominum inter eis orta est combenientia dicentes ut sacramenta exinde non fieret; et sicut sunt proximi parentes et ipsa letitia esset uxor petro clericu et abia ipsius cimento et abia gemme uxorem petri, pro unde rebersi sunt in combenientia et per partes ipsum petro clericu et concilio filio eius et ipsum cimento de prefate rebus ammiserunt omnia calunnia ad ipsum petrum cum quibus causaverat, et per eadem convenientia petrus clericus concilio filio eius cimentus uniter guadiam ad ipsum petro dederunt, et fideiussorem ei posuerunt petrus filius quondam mauri de sancta lucia, et per ipsam guadiam obligaverunt se et eorum heredibus, ut de scriptas res, neque per monimen, neque per testes, neque per vice de moniminibus, neque per nulla quaque inventa ratione cum supradicto petro vel cum eius heredibus minime causaret; et si per qualiscunque ingenium vel rationes de ille res quod letitia ipsius petri facta abuit, quod per roboreum scriptum retinet ipsu petro clericu, concilio, cimentus illorumque heredibus cum ipso petro vel cum eius heredibus causare vel contrarie voluerit ut primis omnium questio vel causatio eorum exinde fieret taciti et bacui, et ad compositionem se holligaberunt unusquisque per capud cum suorum heredibus et cum summissas illorum, ad componendum predicto petri et ad eius heredibus, et cui scriptum et combenientia vice ipsius petro et de eius heredibus in manus paruerit, quinquaginta solidos aurei costantini, et supradicta combenientia semper firmiter permaneat, et, sicut dictum est, de ipsa quarta letitie sic itaque firmatum est ipsius petri, ut mobilem et immobentibus per supradicta combenientia firmiter illud retineat et suis heredibus, ad faciendum quod eorum placuerit, sine omni contrarietate de totis supradictis qui fuerunt causatores et de eorum heredibus, quod scribsi ego landus presbiter et notarius intus cimentus et interfui.

+ Ego iohannes castaldus.

+ Signum manum pando castaldi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 34]

+ In nomine domini sextodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense decembri, undecima indictione. Ego salepertus monachus et prepositus de ecclesie sancte trinitatis, eo quod ante presentia domni leonis gratia dei abbas monasterii sancte trinitatis, quod situm salernitanam cibitatem in pertinentia mitiliano, et ibique adasset subscripti idoneis testes, per iussionem ipsius domni abbati tradidi ad tenendum et laborandum

una cum advocatore predicto monasterio iohannes de ipso locum mitiliano filio quandam vineri terra cum vinea et arbustum et insitum et pomis pertinentes ipsius monasterio quod habet in ipso locum mitiliano super ipso monasterio, et est per finis et mensuria: A parte meridie fine ipsius monasterii, sicut cilium de ripa discernit et passi quadraginta sex: A parte orientis fine predicti monasterii, inde sunt passi triginta duo: A parte septemtrionis fine iamdicti monasterii, inde sunt passi alii quadraginta sex: A parte occidentis fine ipsius monasterii, inde sunt passi triginta sex. de suprascripta mensura tradidi ipsius iohanni inclita medietate in parte occidentis, seu et tradidi ipsius iohanni una pecia de terra cum arbustum et insitum ibique cuniunctum, et est per fines: A parte meridie finis via que discernit a suprascripta rebus et passi triginta duo: A parte septemtrionis fine medio vallone qui dicitur giniulu et passi triginta quattuor, et per medium ipsa rebus mensurati per latitudine passi alii triginta sex et duobus partibus de passo, et per longitudinem da ipsa via et usque in medio ipso vallone. Totum mensuratum ad iusto passu omnium. Tali ordine, ud amodo et semper suprascripta medietate de ipsa terra cum binea in parte occidentis, qualiter superius legitur, et tota ipsa alia pecia de terra cum arbustis et insitum in sua et de sui ereditibus esset potestatis illud tenere et casa lingua ibidem facere, et ibidem residere etabitare, fobeas omnesque suas utilitates iusta rationem ibi facere, et ipsa binea per annum apto tempore laborare, potare, propaginare, scalciare et inpalare, et leghare et zappare bona, sicut meruerit, et ipso arbustum suo tempore de super et de suptem apto tempore laborare potare et propaginare et, ubi meruerit, infra ipso arbusto arbores et bites ibidem plantare et surgere, et in ipso insitum, ubi meruerit, insites ibidem plantare et surgere et, unde meruerit, tota suprascripta traditio illud cludere et clusum et salbum illud abeant. Ita omni anno tota ipsa traditio bona pareat laborata et operata et cultata et surta et clusa, quatenus proficiat et non dispereat; et omni anno per tempus vindemiarum ipse iohannes et suos heredes faciant scire pars predicti monasterii, ut ibidem pergant aut dirigant missum, et

[Page 35]

ipse iohannes et suos heredes ipsa vinea et ipso arbustum apto tempore bindemiare, et poma quando meruerit, inde colligere, et omnis vinum et poma quam inde exierit, ibidem ad palmentum procurare het dividere per medietatem; pars predicti monasterii prius inde tollat medietatem, et ipse iohannes et suos heredes aliam medietatem: sortionem de vinum quod pars predicti monasterii evenerit, ipse iohannes et suos heredes portent ad cellarum ibique in ipso monasterio et reponant illud in bucte, quod pars predicti monasterii illis adsinnaberit, salbum et ipsa bucte per annum illud conciare et studiare, sicut meruerit Insites vero que per annum ibi sunt, ipse iohannes et suos heredes per annum apto tempore colligere et seccare inclita medietate in pars predicti monasterii illud deant, reliqua medietas ipse iohannes et suos eredes illis ibi abeant, et de quod per annum in tota ipsa traditione seminaberint, terraticum exinde in pars predicti monasterii deant, sicut est consuetudo. Missum da parte predicti monasterii per annum pro vindemie et per ipsa frudia recipiendum ibidem steterit, ipse iohannes et suos eredes pars predicti

monasterii nutrient secundum suam fuerit possibilitatem, et per omne palmentateca in parte predicti monasterii deant, sicut est consuetudo, et quale tempore si ipse iohannes et suos eredes suprascripta rebus tenere het laborare noluerint aut non potuerint in supradicto ordine, inclita supradicta traditio bona laborata, et operata, et surta et, unde meruerit, clusa et ipso insitum surtum remicant in pars predicti cum ipsa casa et sic licead ipse iohannes et suos eredes inde exire cum omnia causa sua movilia, sine contrarietate pars iamdicti monasterii; et per combenientia ipse iohannes guadiam michi dedi et fideiussorem michi posuit seipsum, et ego ipsam guadiam suscepit per demandatione suprascripti domni abbati, et per ipsam guadiam ipse iohannes obligavit se et suos eredes, ud si taliter, sicut dictum est, in pars iamdicti monasterii non adinpleberit et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserit, ipsam guadiam ipse iohannes obligavit se et suos eredes componere in pars predicti monasterii triginta auri solidos costantinos; et taliter scripsi ego petrus notarius.

+ Ego alderissi notarius me subscripsi.
+ Ego grimoaldus notarius et advocator.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

+ Signum manus Ioannis presbyteri filii
Caphyri beatae memoriae. + Signum manus
Anastasii fratris eius. + Signum manus Argenti
eius filii. + Signum manus Nicetae
Vexillarii. + Signum manus Basilii filii Ursini
de Comita. + Signum manus Sophiae
eius uxoris. + Signum manus Daphnes.
+ Signum manus Mulae generi presbiteri
Danielis. + Signum manus Philippi generi
Sergii Vexillarii. + Signum manus Mariae
uxoris eius. + Signum manus Domnae filiae
Sergii Vexillarii.
In nomine Patris, et Filii, et Spiritus Sancti.
Quoniam divinis legibus inhaerentes primum
quidem ecclesiae constitutionem ab
omni molestia et danno immunem praestare
debemus, utpote quae res nostras tuetur et
conservat, ac divinam miserationem et benevolentiam
nobis ubertim conciliat; idcirco
necesse est, ut qui puro corde Deo placuerunt,
eique sincere serviunt, ab omni periculo
vindicentur. Quare nos suprascripti, qui
signa sanctae et vivificae crucis exaravimus,
offerimus venerabili ecclesiae sanctae Deiparae,
et piissimo domino Theophylacto praefecto
monasterii dicti de Zosimo, terras, quas
habemus in loco, ubi dicitur Marathosa, pro
sua quisque portione, pro redēptione et
remissionē genitorum nostrorum beatāe memoriae
Ursini, et Sergii, et Nicolai, et Danielis
presbyteri, et Ioannis presbyteri, et
Apelati, et Costantini, et Columbae, et Sigtæ,[Page 37]

Mariae, et Basilii, Philippi, Sergii, Apelati,
Basilii, Annae, et Helena, Candidae, et Leonis,
et Ioannis, et Nicolai, et pro nobis peccatoribus,
ac Ursa. Sunt vero fines eiusdem
territorii: ad orientem piissimus monasterii
praefectus Theophylactus; ad occidentem ut
incipit terminus et desinit in praeruptae
parvae Marathosae, ubi crucem in arbore
signavimus, et ascendit ad saxa, et pergit
ad praerupta magnae Marathosae. Ut ex hac
die nullam potestatem habeamus repetendi
huiusmodi territorium, nec nos suprascripti,
neque filii aut coniuncti nostri aut quisquam
alius; sed a praesenti tempore extranei reputemur
in huiusmodi praediis: et quicumque
petiturus sit haec praedia, quae obtulimus
sanctae Dei ecclesiae (*sub titulis*) SS. Deiparae
ac sancti martyris Theodori, ipsam
SS. Deiparam et sanctum Theodorum ultores
experiatur, sanctosque tercentos octo et decem
divinos Patres, separatus sit a sancta Dei
communione, et habeat laqueum Iudee proditoris,
et lepram Giezi puellae, partemque
cum iis, qui clamaverunt: Tolle, tolle, crucifige
eum; quemadmodum nos iuravimus
per Deum omnipotentem, et per Imperatoris
salutem, ac ipsum nostrum sanctum Imperatorem,
simulque sanctas et vivificas cruces
signavimus, in praesentia fide dignorum testium,
qui forte interfuerunt, Scriptuus manu
Chrysaphii presbyteri de mandato Chryso
ioannis tabularii, anno 6566, indictione XI.
+ Theodotus filius Senatoris testis.
+ Nicolaus filius Gemelli testis.
+ Andreas filius Pothi testis.
+ Tornices testis.
+ Leo filius Nicolai notarii testis.
+ Leo Caunitianae filius testis.
+ Costantinus de Charzalegambi testis.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1258

[Page 38]

+ In nomine domini sextodecimo anno principatus domni nostri gisulphi gloriosi principis, mense ianuario, undecima indictione. Memoratorium factum a me theophilo monacho et sacerdote filio quondam leorgii eo quod coram subscrivendis testibus adelbertus filius quondam petri comitis et gaitelgrima filia landolfi comitis que fuerat uxor adelberti comitis, filii quondam landoari, tradiderunt michi integrum medietatem quam ipsa gaitelgrima et landoarius filius eius et ipsius adelberti comitis habere dixerunt de ecclesia, que constructa est foris hac civitate in loco ubi gallucanta et petra lata dicitur, non multum longe a mari ad ecclesia beatissimi confessoris nicolai cum integrum medietatem de casis, et cellis, et atriis, et rebus stavilibus et mobilibus ipsi ecclesie pertinentibus ei quam et medietatem de molino quod constructum est in loco veteri ab apraxio monacho et abbate ipsius ecclesie et cum medietate de rebus mobilibus ipsius ecclesie pertinentibus et omnis..... mobiles de quibus ipsa medietate michi tradiderunt inferius describentur: Calicem argenteum deauratum et patenam..... super auratam; Calicem et patenam de stagno; turibulum argenteum et aliud ereum; Sindonem sericam investutam et alias duas sindones sericas et aliam sindonem seriaticam adintaliatum, et duas sindones despara magna cum botanis de panno, sindonem unam ad acum, sindones africactiana sericas quinque, sindonem de zendato auro textam, sindonem de zendato... botana, parium guaraldi serici diocitrici de saburro, planetam despara magna, oralem unum adintaliatum, amittum unum de lino, duos manules ad acum, duos orales cum dextris auro textis, oralem unum cum vultum ad acum, oralem unum ad ragiolum, amittum unum, duas planetas cordatas et aliam planetam de zendato albo, sindonem unam cum cruce, faccitergium unum plomatum; duos manules seriaticos, trelices lineas duas, zonam unam que dicitur ad nudum, curtinam unam cum crucibus laboratam, velamen alium lineum suptilem, condacim unum, evthologia dua, evangelium unum, lacnisteri unum, evangelium et apostolium unum, prophitico unum, theodoritum unum, triodi unum, ergadiu unum, spalterium unum, biblion panigiricon unum, catanicton et anastasimon duos, tetra angelum unum, quaternos quinquaginta unum cum canonas et unum preceptum de in Salerno; scrineum unum, arcellam unam, crucicas argenteas tres, unam ex eis cum catenulis argenteis, crucicas ereas tres, cruces argenteas quattuor, duas ex eis cum gemmis, cruces ligneas tres auro depictas, quattuor ceraptata deargentata, conam argenteam gemmis et auro laboratam, et musio unam, conas undecim constantinopoleas depictas auro, conas alias nobem,[Page 39]

candelabra duo erea, candelabros vitreas constantinopoleas viginti septem, quattuor candelas vitreas parvulas, quattuor oba de sturzio, tintinnavulum ereum, tres pateras ligneas cum auro depictas, tres bettes serreos, archiscamnum, cathedram, mensam cum pedibus et aliam mensam, scenna quinque, predulas tres, barrilem, tinellam et aliam tinam, pistorum scavineum ligneum, parium unum molis manualibus, catinas decem, pistorum ligneum parvulum in rebus de salitto, buttes duas, unam de saumis decem et aliam de nobem saumis. In suprascripta salernitana civitate buttes duas unam de saumis decem et nobem, et aliam de quattuordecim saumis. In suprascripta ecclesia buttes sex unam de saumis undecim, et aliam de decem, et duas de decem, et octo, et aliam de septem, et aliam de tribus. In rebus de priato buttem de saumis duodecim; bobem, asinum, obes septem, capras quattuordecim, quinque cartulas pastenationis de ipsis rebus de salitto, cartulas pastenationis tres de loco albole. De iamdicta vero ecclesia et cellis et casis et atriis et de omnibus rebus stabilibus, ipsi ecclesie quomodocumque pertinentibus, et de ipso molino cum pertinentiis eius et de omnibus suprascriptis rebus mobilibus ipsi gaitelgrima et adelbertus tradiderunt michi integrum medietatem: ipsa gaitelgrima ex ipsa medietate tradidit quartam partem, et ipse adelbertus pro parte ipsius landoari filii ipsius gaitelgrime tradidit reliquias tres partes, hac ratione, ut amodo et dum vixero, integrum suprascriptam traditionem mea potestate teneam, et dominem, et regam, et gubernem, et iusta rationem salvam faciam, et in ipsa ecclesia diurnis et nocturnis horis cotidie divinum officium peragam et peragere faciam, sicut decet presbiteris grecis et ipsam ecclesiam diem et noctem illuminem et illuminare faciam, sicut meruerit, et ipsas res stabiles quas michi tradiderunt, sicut suprascriptum est, labore apto tempore ubi meruerit, infra eas laborare et pastenare faciam et ad laborandum et pastenandum dem, dum vixero, ut in melius proficiat et non dispereat, et ut semper bona videatur esse laborata et surta, et ipsam ecclesiam in iamdictas cellas et casas et atria, quando meruerit, cooperire et conciare faciam, sicut decet. Et de omnibus frugiis quod ex ipsis rebus exierit, et censibus et dationibus quas ex eis ego tulero, et quicquid in ipsa ecclesia oblatum fuerit, et quod ex ipsa medietate ipsius molini tollere et habere potuero, et de eo quod pro sepulturis tulero, dum vixero, michi habeam et faciam ex eo quod voluero. preterea si, deo favente, in ipsa ecclesia res stabiles aut animalia viba vel talem causam oblatum fuerit, que ad ornamentum ipsius ecclesie pertinet, semper sit de ipsa ecclesia, et ego illud regam et gubernem et iusta ratione salvum faciam et frudiem, sicut et ipso alio. et omni anno, dum vixero, in resurrectione domini et in nativitate eius et in festivitate sancti nicolai per unamquemque ex ipsis festivitatibus portem vel dirigam ipsorum gaitelgrime et landoarii et illorum heredibus tres paria de oblatis cum ana nobem cereis; sic tamen, ut ipsa gaitelgrima et eius heredes habeant ex eo[Page 40]

quartam partem, et ipse landoarius et eius heredes tres partes. Et ego per totum istum venturum annum dem ipsi gaitelgrime et landoario et illorum heredibus viginti quattuor auri tarenos

bonos de amalfitana moneta, et a completo isto anno usque sex annos dem eis per omnem
annum auri tarenos triginta de salernitana moneta. Sic tamen, ut si illi et illorum heredes invenerint
ad hereditatem emendum, emant eam pro parte ipsius ecclesie ex ipsis tarenis quos eis
dare debeam, sicut suprascriptum est, et ego eas frudiem et laborem, sicut et illud quod sicut
suprascriptum est, michi tradiderunt, et de ipsis tarenis ipsa gaitelgrima et eius heredes habeant
quartam partem, et ipse landoarius et eius heredes tres partes, et ego non habeam potestatem
alios dominos habere, solummodo ipsos gaitelgrimam et landoarium et illorum heredes,
et petrum, et adelbertum, et landoarium, comites filios quandam lamberti comitis et illorum heredes
habeam, sicut decet. Et per convenientiam ipsi adelbertus et gaitelgrima, tamen ipsa
gaitelgrima cum voluntate ipsius filii et mundoalt sui cum qua omnia, que in hac carta scripta
et scrivenda sunt, fecit, guadiam michi dederunt et fideiussorem michi posuerunt grimoaldum
filium quandam iohannis. et per ipsam guadiam obligaverunt se et suos heredes amodo et dum
vixero, defendere michi integrum suprascriptam traditionem cum vice de viis et anditis suis ab
omnibus hominibus, et non eam michi tollere aut contrare querant aut ipse landoarius et eius heredes.
Ad obitum vero meum ipsam medietatem iamdicte ecclesie cum medietate de ipso molino et
de omnibus suprascriptis rebus stabilibus et de ipsis cellis et casis et atriis bene constructis
et laboratis et medietatem de ipsis rebus mobilibus rationabiliter salvis et medietatem de eo quod
deo auxiliante, ibi accreberit, cum medietate de omnibus rebus et causis quem illo tempore habuero,
sit in potestate ipsorum gaitelgrime et landoarii filii sui et heredum illorum quarta pars
ex eo ipsi gaitelgrime et heredum eius et tres partes ipsi landoario et heredum illius. et ego
non habeam potestatem de predicta traditione et de eo quod, ut dictum est, ibi accreverit, alienare,
vel de rebus meis ad obitum meum cuicunque per quemlivet modum dare. Et si, sicut
superius scriptum est, ipsi adelbertus et gaitelgrima et illorum heredes michi non adimpleverint,
et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per ipsam guadiam
obligaverunt se et suos heredes componere michi triginta auri solidos constantinos et, sicut
superius scriptum est, adimplere. Verumtamen a completo isto anno per omnem annum usque
completos ipsos annos dem eis ipsos triginta auri tarenos bonos de quali moneta in hac civitate
per caput ierit. Et taliter scriptum est per romoaldum notarium

+ Ego iohannes notarius me subscripsi.

+ Ego landolfus notarius me subscripsi.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 41]

+ In nomine domini sextodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense februario, Undecima indictione, dum petrus filius quondam sicelmanni habitator de loco muntoro et grusa uxoris eius, ut habet casus humane fragilitatis, egrotarent, quamquam in lectulo iacerent, viverent et recte loquerentur, pro animabus eorum coram me petro iudice per hoc scriptum iudicaverunt quod de rebus eorum fieret. Et ipse petrus dixit ipsi uxori sue dedisse ex omnibus rebus suis integrum quartam partem, quando eam sibi in coniugio sociaverat, et ex ea genuisse sobolem boniczm nomine, quem heredem sibi instituit. Primum denique ipsi vir et uxoris iudicaverunt rolegrimo nepoti eorum unam peciam de terra in suprascripto loco muntoro ubi banzanum dicitur, que de tribus partibus coniuncta est cum terra suprascripti rolegrimi et de uno capite mensurata passi duodecim, de alio vero decem, et per longitudinem passi viginti sex iusto passu hominis, ad faciendum ex ea ipse rolegrimus et eius heredes quod voluerint. Et iudicaverunt ipsi vir et uxoris in ecclesia sancte sophie, que constructa est intra hanc civitatem secus plateam que pergit ad rotensem portam, in qua muscatus abbas preest, integrum medietatem de omnibus terris et casis et rebus stavalibus, que ipsis petro et gruse quomodocumque fuerunt et sunt pertinentes, tam intra castellum de suprascripto loco muntoro, quam et foris per tota fine et pertinentia et vocavula suprascripti loci extra suprascriptam peciam cum omnibus que intra ipsam medietatem sunt cunctisque eius pertinentiis et cum vice de viis, et anditis suis et cum medietate muniminibus ex eo continentibus, Ut semper sit in potestate ipsius domni muscati et successorum eius et partis ipsius ecclesie Ad faciendum ex eo ipse abbas et successores eius et pars iamdicta ecclesia quod voluerint, et semper illi et illorum heredes integrum illud, qualiter in iamdicta ecclesia iudicaverunt, ipsi abbati et successoribus eius et pars ipsius ecclesie defendant ab omnibus hominibus et partibus. Et quando voluerint potestatem habeant illud per se defendere qualiter voluerint cum omnibus muniminibus et rationibus quas de eo ostenderint. Aliam vero medietatem iudicaverunt ipsi soboli eorum cum omnibus que intra eam sunt cunctisque eius pertinentiis et cum vice de viis et anditis suis et cum reilqua medietate ipsorum munimum; Ut ille et filii et filie eius, qui de legitimo coniugio horti fuerint et ex eis legitime descendantibus haberent, et ipsi filii et filie ipsius boniczi[Page 42]

et ex eis ut dictum est descendantibus, post boniczi obitum licentiam habeant ex eo facere quod voluerint. Et si ipse boniczs absque filiis filiabus legitimo coniugio creatis obierit, tunc integra medietas que ei ut prefatum est iudicaverunt perveniret in potestate partis ipsius ecclesie cum ipsis muniminibus et cum omnibus intra se habentibus et cum vice de viis et anditis suis, Ad faciendum ex eo pars ipsius ecclesie quod voluerint. Et illi et illorum heredes semper illud parti ipsius ecclesie defendant ab omnibus hominibus et partibus, et quando pars ipsius ecclesie voluerit potestatem habeat illud per se defendere, qualiter voluerint. Et per convenientiam ipsi vir et uxoris, tamen ipsa uxoris cum voluntate ipsius viri sui cum cuius voluntate omnia que in hac cartula scripta et scrivenda sunt fecit, obligaverunt se et suos heredes, si sicut superius scriptum et parti ipsius ecclesie non adimpleverint et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, componere parti ipsius ecclesie centum auri solidos constantinos, et sicut superius scriptum est adimplere. Et taliter te romoaldum notarium scribere precepi.

+ Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 12

[Page 42]

+ In nomine domini sextodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis,
mense februarius, undecima indictione. Ante me petrum iudicem Ursus castaldus et iudex coniunctus
est cum petrus atrianensis filius quondam sergi atrianensis, qui dictus fuit sfagilla; Et
sicut ipsi ursonis congruum fuit sua bona voluntate per anc cartulam benundedit ipsi petro
una pecia de terra sua quod abebat foris hanc salernitanam civitatem in loco beteri, quam dixit
esse per fines et mensuras iusto passu hominis mensuratas: A parte orientis fine ipsius petri;
A parte meridie fine mare; A parte occidentis fine ipsius ursi, qualiter incipit ab ipso mare
et rectum ascendit in parte septemtrionis per medio plesco immobile quod dicitur forca alfani,
et dimittit ipsum plescum, et badit usque in bia puplica et per ipsam bia puplica est de latitudo suprascripta
terra per ipsam bia mensurati passi biginti sex usque fine predicti petri sicut discernit
petra immobile iuxta et subtus ipsam bia et iusta fine predicti petri, et abinde ubi incepti sunt mensurando
ipsi biginti sex passi dimittit ipsam bia et rectum ascendit in ipsa parte septemtrionis [Page 43]

passi decem iuxta finem predicti ursi. et ab ipsi decem passi reboabit in parte occidentis iuta
finem ipsius ursi, quod datum abet in ecclesia sancte marie de eodem loco pertinente ipsius
ursi et de consortis eius passi quindecim. et ab ipsi quindecim passi reboabit in ipsa parte
septemtrionis iuxta finem aliorum sicut murice de petre discernit et vadit in ipsa parte septemtrionis
usque in pede de pistellu quod est ipsum pistellum in parte occidentis, et reboabit per
ipso pistellu in ipsa parte occidentis, et reboabit in parte septemtrionis iusta fine ipsius ursi
et iohanni germano suo, sicut murice de petre immobile discernit per ipsam finem ipsorum germanis
passi quadraginta. et abinde rectum badit in parte quasi occidentis usque cilium de
ripa que est ipsa ripa superior et coniuncta ad rebus de eredes maurisculi, et qualiter vadit per ipso
cilium usque in cripta que est super ipse ripe et super rebus de eredes iohannis curialis, et ab ipsa
cripta reboabit in ipsa parte orientis usque ad fine suprascripti petri, et per ipsam finem suprascripti
petri descendit in parte meridie passi centum sex, et est ibi lata suprascripta rebus
a completi ipsi centum passi, et usque ubi sunt finiti ipsi quadraginta quattuor passi, passi
sexaginta. Et ab ipsi centum sex passi descendit in ipsa parte meridie rectum iuxta finem predicti
petri passi quadraginta quattuor, et coniungit in spelunca que est in pistellum suprascripti
petri, et ab ipsa spelunca descendit in parte meridie iusta finem predicti petri usque suprascriptam
bia, et dimittit ipsam via et badit iusta suprascripta primam petra iusta finem predicti
petri usque ipso mare. Iamdicta terra per iamdictas fines et mensuras ipse ursus castaldus
et iudex filius quondam iannaci castaldi, sicut diximus, inclitam illam ipsi petro benumdeddit.
Seu et benumdeddit ei a foras ipsas mensuras in parte septemtrionis quantum eidem ursi
ibi coniunctum pertinet cum omnibus que intra ipsam terram sunt cunctisque eius pertinentiis
et cum bice de via sua. Ea ratione ut semper sit in potestate ipsius petri et eredum eius, et
liceat illum et eius heredes de ea facere quod voluerint. Et propter confirmationem uius benditionis
ipse ursus suscepit a predicto petro statutum pretium auri tari centum biginti ex
moneta amalfitanorum in omni deliberatione. Et per combenientiam ipse ursus guadiam ipsi
petro dedit et fideiussorem ei posuit maurus atrianensis filius quondam iohannis de lupino. Et
per ipsam guadiam obligavit se et suos heredes semper defendere ipsi petro et illius heredibus
integral suprascripta benditione ab omnibus hominibus: et tribuit ei licentia ut quando
ipse petrus et eius heredes voluerint, potestatem habeant suprascriptam venditionem per se
defendere qualiter voluerint cum omnibus muniminibus et rationibus quas de ea ostenderint. Et
sicut superius legitur ipse ursus et suos heredes ipsi petro et illius heredibus non adimpleverint
et suprascripta vel ex eis quicquam removere aut contradicere presumpserint, per ipsam
guadiam obligavit se et suos heredes componere ipsi petro et illius heredibus centum auri solidos
constantinos. et sicut superius scriptum est adimplere. Et taliter te petrum notarium scribere precepi.
+ Ego qui supra petrus iudex.

Codex diplomaticus Cavensis, volume 8, documento n. 1261

[Page 44]

+ In nomine domini sextodecimo anno principatus domni nostri Gisulphi gloriosi principis, mense februario, undecima indictione. Ante me Johannem iudex et notarius durante filius quondam gaidonis coniunctus est cum leto presbitero filio quondam ursi, et per ipsum durante hostensa est una cartula, Que continebat: In nomine domini sextodecimo anno principatus domni nostri gisulfi gloriosi principis, mense ianuario, undecima indictione. Ante me iohannem iudicem bibo kastaldeus filius quondam petri coniunctus est cum durante filio quondam gaidonis ad comprehendendum inter se sortem de terra cum arbusto, et insiteto, et quertie, et vinea, et pomis, et vacuum, et silba quod illis commune habunt in locum transboneia, quod ipsi durante pertinent due partes et ipsi bibo tertiam pars; et per ipsum bibo ostense sunt scripta ita continentes: ego vibo kastaldus filius quondam petri divisi tota terra cum arbustum et insitetum et quertie et vinea et pomis et vacuum et silba quod comune habeo cum durante filio quondam gaidonis in locum transboneia. primitus quidem Una pecia de terra cum arbustis ubi a li scontrati dicitur et feci exinde tres sortes, unam sortem fecit esse in parte occidentis; Alia in parte orientis; Alia ibique in meridie. Ipsa sorte a parte occidentis fecit per fines et mensuras. A parte septemtrionis fine via que pergit in ipsa suprascripta terra. Aliam terram quod in ista sorte et in aliam ipse sortes adiungente est et passi quattuordecim. A parte occidentis fine media sepe et passi septuaginta septem: A parte meridie passi triginta et medium. A parte orientis est finis alia sors et in medium per traversum passi duodecim; et adiunxit in istam sortem partem illam da occidente terra cum insitetum ibique est cum ipsa bia per fines et mensuras: A parte meridie fine ipsam bia passi nobem minus palmum, A parte orientis fine alia sors; a parte septemtrionis fine ipso ballone quod descendit in flumen boneia et passi decem et septem et tertiam partem de unum passum. A parte occidentis est finis aliorum, est per longitudine de ambabus partibus da ipsum ballonem usque ipsa viam, et adiunxit in istam sortem inclita terra cum silba nostra et aliquante insites de eodem loco da medio torum indeque qualiter descendit in partem septemtrionis usque ipsum flubium quod dictum est boneia; et integra pars nostra de terra cum insiteto quod commune habemus cum nostris consortibus in predicto locum transboneia ubi maianum dicitur, que coniuncta est cum rebus sancte marie nostra pertinentia de eodem loco. de totum istum feci esse primam sortem cum vice de viis[Page 45]